bin „Amrū bin al-Huṣain bin Rabī‟ah bin Khālid bin Asīd al-Khair bin Quḍā‟ī

bin Hilāl bin Salāmah bin Tha‟labah bin Wāil bin Mu‟in bin Mālik bin A‟ṣir

bin Sa‟id bin Qais „Ailān bin Muḍir bin Nizār bin Mu‟id bin „Adnān al-

Bāhilī.
31

Nama julukannya adalah Abū Hafṣ. Qutaibah lahir pada 49 H/ 669

M di Irak.
32

Ayahnya bernama Muslim bin „Amrū bin Huṣain al- Bāhilī.

Qutaibah memiliki saudara yang bernama Shalih bin Muslim, „Abd al-

Rahman bin Muslim, „Amr bin Muslim, Basyar bin Muslim dan Hammad bin

Muslim serta Dharrar bin Muslim.

Qutaibah bin Muslim lahir dari kabilah Bahili yang merupakan